
 令 和 ４ 年 ５ 月６日 

保護者の皆さま  

 板橋区立志村第三中学校 
 校 長 井上  敬夫 
 生 活 指 導 部 

 

体育着およびジャージ登校について 

 

初夏の候、保護者の皆さまには、ますますご健勝のことと存じます。いつも本校の教育活動にご理解と

ご支援をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、今年度はコロナウィルス感染症対策を講じた上で、全校で運動会を実施することとしました。そ

のため、来週から運動会練習が始まります。生徒が更衣するときの密を避けるために、体育着およびジャ

ージ登校を実施することにいたしました。 

生徒の健康を第一に考え、このような対応とさせていただきます。保護者の皆さまのご理解とご協力を

お願い申しあげます。 

 
 

記 
 
 

１ 服装のきまり 学校指定の体育着およびジャージ 

 

 

２ 実施期間 ５月１１日(水)～運動会終了まで  

  

 

３ その他 （１）体育着が１枚しかないとき、洗濯が間に合わないときは、白い無地のＴシャ 

ツを着用することができます。（左胸にワンポイントまで可） 

 （２）左胸のワンポイントの目安は、生徒手帳より小さいものとします。 

（３）靴下や運動靴は普段通りです。 

（４）公共交通機関で通学している生徒は、標準服登校でもかまいません。 

（５）その他、ご質問等がありましたら、学校までご連絡ください。 

 

 

<お問い合わせ先> 

板橋区立志村第三中学校 
副校長 三原 唯嘉 
生活指導主任 森下 法樹 
Tel 3966-9176 


